муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

детский сад комбинированного вида №9  города Каменск-Шахтинский

(МБДОУ детский сад №9)

25.02.2022 год

П Р И К А З № 36

«О внесении изменений в Положение

о порядке приема на обучение по образовательным программам

дошкольного образования»

На основании Приказа Минпросвещения России от 04.10.2021 № 686

«О внесении изменений в приказы Министерства просвещения Российской

Федерации от 15 мая 2020 г. N 236 "Об утверждении Порядка приема на

обучение по образовательным программам дошкольного образования" и от 8

сентября 2020 г. N 471 "О внесении изменений в Порядок приема на

обучение по образовательным программам дошкольного образования,

утвержденный приказом Министерства просвещения Российской Федерации

от 15 мая 2020 г. N 236" внести в Положение о порядке приема на обучение

по образовательным программам дошкольного образования в

муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

детский сад комбинированного вида №9 города Каменск-Шахтинский

(МБДОУ детский сад № 9) следующие изменения:

1. Пункт 2.4. читать в следующей редакции:

Ребенок имеет право преимущественного приема в государственные и

муниципальные образовательные организации, в которых обучаются его

полнородные и неполнородные братья и (или) сестры.

2. В абзаце три пункта 2.15. слова ", медицинское заключение"

исключить.

3. Данные изменения вступают в силу с 01.03.2022г .

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Руководитель организации  заведующий    Мощенко Т.П
(должность) (подпись) (расшифровка подписи)

муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

детский сад комбинированного вида №9

города Каменск-Шахтинский

Принято: Утверждаю:

Протокол Педагогического Совета Заведующий МБДОУ детский сад №9

от 22.02.2022 № 3

Т.П.Мощенко

 Приказ от 24.02.2022 № 36

Согласовано:

На совете родителей

Протокол от 21.02.2022 № 3

Изменения в Положение о порядке приема

на обучение по образовательным программам дошкольного образования в

муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

детский сад комбинированного вида

№9 города Каменск-Шахтинский

1. Внести изменения в Положение о порядке приема на обучение по

образовательным программам дошкольного образования в муниципальное

бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад

комбинированного вида №9 города Каменск-Шахтинский, утвержденного

приказом от 30.12.2020 № 141 следующие изменения:

1. Пункт 2.4. читать в следующей редакции:

Ребенок имеет право преимущественного приема в государственные и

муниципальные образовательные организации,в которых обучаются его

полнородные и неполнородные братья и (или) сестры.

2. В абзаце три пункта 2.15. слова ", медицинское заключение"

исключить.

3. Данные изменения вступают в силу с 01.03.2022г .

		2022-03-01T16:35:03+0300
	Мощенко Татьяна Петровна